- Aprovação do lançamento do procedimento por ajuste direto, para 3 AVALIAÇÃO DA AVARIA E SUBSTrrUIÇÃO DA

BASCULANTE E DO MONOLUME DA COZINHA DA EBS DE VP " em conformidade com o disposto na alinea d) do n. al

do artigo 203 do CCP.

1. — Aprovação do Preço Base do procedimento no valor de € 7.618/00 (sete mil seiscentos e dezoito euros)

acrescidos de IVA à taxa em vigor, em conformidade com o disposto no artigo 479 do CCP.

» O preço base teve como referência] a consulta preliminar de mercado.

- Aprovação do respetivo Convite, Caderno de Encargos anexos à presente proposta, nos termos da alínea b) do n.!

[...]

Para cumprimento dos requisitos legais da abertura do presente procedimento, informa-se:

- Que a dotação Orçamental para a despesa em apreço, está prevista no orçamento de 2011], na classificação

orgânica/económica 02/07.01.10.02, reíerente ao PPI 2024445, pelo valor de € 7.618,00 (sete mil seiscentos e

dezoito euros) acrescidos de IVA à taxa em vigor, e cablmentada através da Proposta de cabimento no 518 de 11 de

março de 2024.

- O registo do compromisso será efetuado, de acordo com o n. o 1 do artigo 8,9 do DL n. a 99/2015, de 2 de junho, e

para tal deverá estar salvaguardada a disponibilidade de fundos dlsponlvels.